SPEISEN & GETRANKE



taglich bis 15.00 Uhr

Der Franzose
Croissant, Butter, Marmelade oder Nutella 5.90 €

Alles Kase

Marmelade. Frischkase, Camembert, Schnittkase,
Butter & Brotkorb, garniert mit frischem Obst 8.90 €

Einfach und lecker
ein gekochtes Ei, Marmelade, Butter, Brotchen,
Vollkornbrot und eine Tasse Kaffee 8.20 €

Madame Emmy
Frischkase, Preiselbeeren, Putenbrustaufschnitt, Camembert,
Butter,Brotkorb, garniert mit frischen Friichten 10.90 €

1001 Nacht

gebratener Sucuk, Putenbrustaufschnitt, Schnittkase,

Frischkése, Joghurt mit frischen Friichten, gekochtes Ei,

Butter und Brotkorb,garniert mit frischen Friichten 12.90 €

Misch Masch

Schnittkdse, Putenbrustaufschnitt, Salami,

Frischkése, Honig, Marmelade, Joghurt mit frischen Frichten,

ein gekochtes Ei, Butter, Brotkorb,

garniert mit frischen Frichten 12.50 €
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taglich bis 15.00 Uhr

Der Amerikaner

Hausgemachte, frische Waffel, Honig, Nutella,

Marmelade, Joghurt mit frischen Frichten,

Butter und ein Brotkorb,

garniert mit frischen Frichten 10.50 €

Der Kasige

Schnittkdse, Camembert, Schafskase,

Tomate - Mozzarella mit Balsamicocreme,

Frischkédse, Marmelade, Naturjoguhrt mit frischen Frichten,
Butter und einem Brotkorb,

graniert mit frischen Frichten 11.90 €

Lachs Frihstiick

mit gerduchertem Lachs, Sahnemeerrettich,

Butter, gekochtem Ei und Brotkorb,

garniert mit frischen Frichten 12.90 €

Volle Power

mit Schinken, Salami, Putenbrustaufschnitt, Frischkase,
Naturjoguhrt mit frischen Friichten, Ei,

Butter und Brotkorb 11.60 €

Emilias Friihstiick fiir Zwei

mit Schinken, Salami, Putenbrustaufschnitt, Schnittkase,
Tomate-Mozzarella, Frischkése, Lachs mit Sahnemeerretich,
Honig, Marmelade, Nutella, Joguhrtglaser mit Friichten,

zwei gekochte Eier, Butter, 2 Weizenbrétchen, 2 Mehrkornbrétchen,
2 Croissants und wahlweise zwei Gléser Orangensaft (0,])

oder Sekt (0,11), garniert mit frischem Obst 33.20 €



&"/ 3 Eier serviert
mit Toast und Butter

Natur 5.80 €
Schinken 690 €
Lachs 7.90 €
Speck 6.90 €
Sucuk 7.20 €
Putenbrust & Feta 7.50 €
Friihstiicksei 1.00 €
Weizenbrétchen 0.90 €
Coissant 1.80 €
Butter 0.70 €
Marmelade 0.80 €
Nutella 0.80 €
Honig 0.80 €
Schnittkase 200 €
Frischkase 1.80 €
Geraucherter Lachs mit Sahnemeerrettich 4.80 €
Putenbrust 210 €

Salami 210 €
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Ahornsirup

3 Stiick ( hause|generTe|g)

Ahornsirup und Butter
Lotus

heiBen Kirschen
Nutella

Nutella und Banane

5.30€

5.90 €

6.60 €

7.60 €

6.90 €

7.30 €



Such dir dein Bagel-Brot aus ...

’;

Jeder Bagel wird nach der Bestellung frisch zubereitet!

\

Lachs
Salat, Tomate, Gurke, Frischkase, Lachs und Merrettich

Der Vegetarische
Salat, Tomaten, Gurke, Ei, Frischkase mit Krautern

Der Sportliche

Krauterquark, Putenbrust und Salat, Tomate und Gurke

Italienischer Traum
Salat, Balsamicocreme und Tomate-Mozzarella

Der Vegane
Hummus, Avocadocreme, Gurke, Tomate und Salat

Camembert
Salat, Camembert, Preisellbeeren und Frischkase

Der Kasige

Salat, Tomaten, Gurken und verschiedene Kasesorten

. AIIergene und Zutaten .. .ccccceececccccccnns

5.60 €

4.30 €

4.30 €

440 €

4.70 €

4.90 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zutaten in unseren Speisen

und Getranken die eine Unvertraglichkeit auslosen

kénnen, wenden Sie sich an unser Servicepersonal.
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Elsdsser Art
Flammkuchencreme, Speck und Zwiebeln 9.90 €
Griechische Art
Flammkuchencreme,Hirtenkase und Peperoni 10.90 €
Lachs
Flammkuchencreme, Raucherlachs und Shrimps 11.90 €
Mediteranne
gegrillte Paprika, Zucchiini und Hirtenkase 11.90 €
Der SiiBe
Apfel, Zimt und Rosinen 9.20 €
5@6@3 seinl
Schokoladensoufflé
warmer Schokokuchen mit einem flissigen
Schokoladen-Kern; dazu eine Kugel
Bourbon Vanilleeis und VanillesoBBe 6.50 €

Tiramisu 6.50 €



Belishe Welfln

Waffel mit Puderzucker

Sahne und Puderzucker 3.90 €

Waffel mit Eierlikor
Sahne, Puderzucker und Eierlikor 490 €

Waffel mit Apfelmus
Sahne, Puderzucker und Apfelmuf3 5.20€

Waffel mit heiBen Kirschen
Sahne, Puderzucker, heiBe Kirschen
und Kirschsauce 5.90 €

Waffel mit Nutella
Sahne, Puderzucker und Nutella 5.40 €

Waffel mit Schoko & Banane

Sahne, Puderzucker, Nutella
und Bananenscheiben 5.90 €

Waffel mit Lotus

Sahne, Lotusstreusel und Lotuscreme 5.40 €

--------------------------------------------------------

- Unser Waffelteig wird nach eigener, hausgemachter
. Rezeptur, taglich frisch fiir euch zubereitet.



Apfelstrudel

Apfelstrudel

mit Sahne und Vanillesauce 5.90 €

Apfelstrudel - Eis

mit Sahne, Vanillesauce und Vanilleeis 6.90 €

0
glé’ (Friihling bis Herbst)

Bei uns finden Sie ein sténdig wechselndes und selbst
her- und zusammengestellltes Eissortiment.

Mehr zur aktuellen Auswahl finden Sie
an unserer Eistheke oder beim Personal.

Folgt uns ...

Instagram: @cafe_bar_emilia
Facebook: @CafeEmiliaKassel




Kuchen

Kasekuchen 3.80€
Schokoladenkuchen 3.80€
Veganer Apfelkuchen 3.80€
Kirsch-Butterstreusel-Torte 3.80 €

Jeden Tag gibt es verschiedene Kuchenvariationen.
Schauen Sie einfach an unserer Kuchentheke vorbei oder
sprechen Sie unser Personal an.

Schokoladentraun

HeiBe Schokolade mit Sahne 3.50 €
Fulda-Schokolade

HeiRe Schokolade, Amaretto, Sahne, Schokosauce 490 €
Unterneustadt-Schokolade

HeiBe Schokolade, Baileys, Sahne, Schokosauce 490 €
Moccacino

HeiBe Schokolade, Espresso, Sahne, Schokosauce 490 €
Emilias-Schokolade

HeiBe Schokolade, Zimtsirup, Sahne, Schokosauce 3.90 €



Kaffee

Espresso ﬁ 240 €
Doppelter Espresso 3.20€
Espresso Macchiato 2.80 €
Filterkaffee 230¢€
Filterkaffee, Kanne 4.20 €
Americano 2.80€
Tasse Kaffee Creme 2.80€
Tasse Kaffee Creme, grof3 4.10€
Cappuccino 3.30€
Cappuccino grof3 430 €
Milchkaffee 3.90 €
Latte Macchiato 3.70€

® © 006 000 0000606000000 000000000 00 +F|avor0.50€

Alle Getranke auch mit Hafer-, oder
laktosefreier Milch erhaltlich (+ 0.50 €)

gam(auch als Schorle)

Orange, Apfel, Maracuja, Kiba,
Rhabarber oder Ananas 0,2012.70 €
0,40 13.90 €



Eishaflee 1 <o

Eiskaffee 5.50 €
Eisschokolade 5.50 €
Sanfter Engel (Vanilleeis mit Orangensaft) 440 €
Iced Latte Macchiato 450 €
Espresso Affogato 3.20€

® 100% natirlich e frei von Zucker und Zusétzen e vegan

ACAI| BERRY

Erdbeere, Blaubeere, Mango, Acai Beere 5.40 €
Sunshine

Pfirsich, Passionsfrucht, Mango 5.40 €
Grasshopper

Ananas, Banane, Spinat, Mango 5.40 €

Caribbean Feeling
Ananas, Erdbeere, Kokosmilch 5.40 €



Frischer Minztee ~350¢€
Frischer Ingwertee 3.50 €
Baileys Latte 4.50 €
HeiBBe Zitrone 3.50 €
Grog (heiBes Wasser mit Rum) 3.80 €

Glas Tee (Kamille, Darjeeling, Earl Grey,
Fenchel, Griner Tee, Krauter) 2.80 €

Glihwein 390 €

Schuss Rum + 1.20 €



Gelranke

Gerolsteiner (Flasche, still / sprudel)

Coca Cola (Flasche, light / zero)

Fanta / Sprite / Mezzo Mix (Flasche)

Bionade
(Holunder / Ingwer-Orange / Krauter / Litschi)

Eistee (Zitrone / Pfirsich)

Vio-Schorle
(Flasche, Rhabarber oder Johannisbeere)

Red Bull / Red Bull Sugar free

Schweppes
(Flasche, Tonic Water / Ginger Ale / Bitter Lemon)

0251270 €
0,7516.40 €

0,2012.90 €
0,4013.90 €

0,2012.90 €
0,4013.90 €

0,3013.40€

0,2012.90 €

0,4013.90 €

0,3013.40 €

0251390 €

0,2012.90 €



Billurger o5

Bitburger Pils 0,3013.30€
0,5014.70 €

Benediktiner

Hefeweizen 0,5014.80 €

fi
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Bitburger Alkoholfrei 0,3313.30¢
Hefeweizen Alkoholfrei 0,5014.80 €
Beck’s 0,3313.10€
Beck’'s Lemon 0,3313.10€

Beck’s Gold 0,3313.10 €



Retwein + Kose

Primitivo

Shiraz

Merlot

Dornfelder

Bardolino

Riesling

Pinot Grigio
Grauer Burgunder

Sauvignon Blanc
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0,201 5.90€

0,75-I-FI.

0,20 |

0,75-1 -FI.

0,20

0,75-1 -FlI.

0,20

0,75-1 -FlI.

0,20 |

0,75-1 -Fl.

0,20 |

0,75-I-FI.

0,20 |

0,75-1 -FI.

0,20 |

0,75-1 -FI.

0,20 |

0,75-1 -FlI.

16.70 €

5.60 €
15.90 €

5.10 €
14.80 €

4.90 €
14.70 €

5.20€
15.30 €

540 €
15.90 €

5.30€
14.90 €

5.80 €
16.40 €

540 €
15.90 €



Aperel

je7,50 €
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Aperol Spritz I
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Prosecco \ 27
Orangenscheiben \\ T
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Hugo
Holunderblitensirp
Prosecco

Limetten & Minzblatter
+ Soda



L imenaden,

hausgemacht, je 5.40 €

Pretty Pineapple

Ananassaft Zitronensaft

Maracujasaft
+ Soda

Strawberry- Mint

Lucky Lime
Zimtsirup
Zitronensaft
Zuckersirup
Apfelsaft

Ingwer Punch
Zitronensaft
Ingwer-Limette
Frischer Ingwer
+ Soda

Erdbeersirup
Zitronensaft
+ Soda

Raising Rhubarb
Rhabarbersaft
Lavendelsirup

Zitrone
+ Soda
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Oﬂm alkoholfrei

Virgin Colada Kokos - Sahne - Ananas 7.50 €
Bora Bora Ananas - Maracuja - Orange - Grenadine 7.50 €
Ipanema Limette - brauner Rohrzucker - Ginger Ale 7.50 €

Indian Summer Sahne - Vanille - Mango - Maracuja 7.50 €

Sex on the Beach
Vodka - Peach Tree - Pfirsich - Cranberry - Orange - Zitrone ~ 8.40 €

Pina Colada
Rum - Batida de Coco - Sahne - Ananas 8.20 €

Strawberry Colada

Rum - Batida de Coco - Sahne - Ananas - Erdbeere 8.40 €
Mojito

Limette - brauner Rohrzucker - Havana - Minze - Soda 8.20 €
Cuba Libre Havana - Limette - Cola 7.90 €

Long Island Ice Tea
Vodka - Gin - Rum - Triple Sec - Limette - Orange - Cola 9.40 €
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Johnie Walker-Cola 7.70 €
Campari-Orange 7.60 €
Licor 43-Milch 7.70 €
Jack Daniels-Cola 7.70 €
Southern Comfort - Ginger Ale 8.20 €

Grey Goose-Red Bull 10.50 €



Sl fur Gin

inkl. 0,2 L-Flasche Tonic

Monkey 47 The lllusionist Roku

4cl 9.70¢€ 4cl 11.50€ 4cl 820€
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Ferdinands Fieldfare Gin Mare

4cl 850¢€ 4cl 870¢€ 4cl 10.50€




Planst du eine Party oder ein Event?
Unsere Raumlichkeiten stellen wir dir

dazu sehr gern zur Verfliigung.
Frag uns einfach ...

Dein L“%’W ' .
Deine Lwélt@ﬁéw

ChristophstraBBe 10
34123 Kassel
Tel. 0561 — 92012858

www.emilia-kassel.de






